
Č eská  ásociáce provozovátelů  loká lní ch 

distribůc ní ch soůstáv, z. s. 

Plzeňská 3185/5á, Smíchov, 150 00 Práhá 5 | 606 640 374 | info@caplds.cz 

 
VOLEBNÍ ŘÁD 

 
 

I. Základní ustanovení 
 

1. Tento volební řád České asociace provozovatelů lokálních distribučních 
soustav (dále jen „ČAPLDS“) je určen pro volbu členů výboru ČAPLDS 
na jednání členské schůze ČAPLDS konané dne 26. 4. 2023. 

2. Záležitosti volebním řádem neupravené se řídí stanovami ČAPLDS, které se 
v případě rozporu mezi volebním řádem a stanovami uplatní přednostně 

3. Každý základní člen ČAPLDS má jeden hlas. Při volbě členů výboru ČAPLDS 
jedná člen osobou oprávněnou jednat za člena nebo může být zastoupen jinou 
osobou na základě písemné plné moci.  

4. Přidružený člen ČAPLDS má právo účastnit se členské chůze. Přidružený člen 
ČAPLDS nemá právo hlasovat na členské schůzi, volit a být volen do orgánů 
ČAPLDS. 

5. Členská schůze je schopna usnášení, je-li přítomna alespoň polovina členů 
Spolku, Pokud není členská schůze usnášení schopná, svolá výbor do 30 minut 
náhradní členskou schůzi se stejným programem. Ta bude schopna přijmout 
rozhodnutí nezávisle na počtu přítomných členů. 

6. Rozhodnutí je platné, pokud pro ně hlasovala prostá většina přítomných členů. 
V případě rovnosti hlasů není rozhodnutí schváleno.  
 
 

 
 

II. Kandidátky do výboru 
 
1. Z pětičlenného výboru bude členskou schůzí volen vždy každý jeden jeho člen 

samostatně, v souladu se stanovami ČAPLDS.  
2. Výbor předkládá členské schůzi návrhy kandidátů do výboru. Při hlasování je 

členské schůzi předkládána kandidátka pro volbu členů výboru. 
3. Předseda členské schůze doplní kandidátku o osobu navrženou kterýmkoliv 

členem, pokud tato osoba splňuje podmínky stanovené stanovami a 
občanským zákoníkem a tato osoba přímo na členské schůzi vysloví svůj 
souhlas s kandidaturou nebo navrhovatel doloží její písemný souhlas s 
kandidaturou. 
 
 
 

 

V Práze dne 26.4. 2023 

Vý bor Č APLDS 


